

**Устройство тротуара шириной
1,5м из брусчатки толщ.40мм
по ул.Ленина от центра
здоровья до ул.Хедерлез
с.Бешалма**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Устройство тротуара шириной 1,5м

Valoarea de deviz 591 924,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Благоустройство территории 1.1.1. Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от амбулатории до ул.Карачобана L=121,0м B=1,5м				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)*181,5м2x25%=45,375м2	m2	45,3750	26,190 26,190	1 188,371 1 188,371
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,8150	406,430 406,430	737,670 737,670
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном	m3	2,9040	141,620 141,620	411,265 411,265

		полотне для выполнения обрамлений покрытия)- дл.121мх2,0=242м шир.=20см глубина=6см				
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию)	m	242,0000	149,072 32,980	36 075,388 7 981,160
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка-песок местный толщ.5см)	m3	9,0750	270,249 43,650	2 452,509 396,124
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	1,8150	190,606 190,606	345,950 345,950
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.40мм) , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно- песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	181,5000	156,695 28,906	28 440,133 5 246,439
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию -укладка бордюров лежа на торцах уложенной трот.плитки -всего 2торца x1,5м=3м)	m	3,0000	149,072 32,980	447,216 98,940
9	TsD05Апр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение	100 m3	0,1633	635,573 427,771	103,789 69,855

		механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение уложенной тротуарной плитки 181,5х0,09м=16,335м3				
		<i>Total</i>	Lei			70 202,291
		Total Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от амбулатории до ул.Карачобана L=121,0м B=1,5м Inklusiv salariu				70 202,291 16 475,774
		1.1.2. Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от ул.Карачобана до.ул.Победа L=161,4м B=1,5м				
10	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)*242,1м2х25%=60,525м2	m2	60,5250	26,190 26,190	1 585,150 1 585,150
11	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	2,4210	406,430 406,430	983,968 983,968
12	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)-дл.161мх2,0=322,8м шир.=20см глубина=6см	m3	3,8740	141,620 141,620	548,637 548,637
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по	m	322,8000	149,072 32,980	48 120,393 10 645,944

		бетонному основанию)				
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка-песок местный толщ.5см)	m3	12,1050	$\frac{270,251}{43,650}$	$\frac{3\,271,386}{528,383}$
15	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	2,4210	$\frac{190,604}{190,604}$	$\frac{461,453}{461,453}$
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.40мм) , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	242,1000	$\frac{156,695}{28,906}$	$\frac{37\,935,847}{6\,998,142}$
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию -укладка бордюров лежа на торцах уложенной трот.плитки -всего 2торца x1,5м=3м)	m	3,0000	$\frac{149,072}{32,980}$	$\frac{447,216}{98,940}$
18	TsD05Aпр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение уложенной тротуарной плитки 242,1x0,09м=21,789м3	100 m3	0,2179	$\frac{635,576}{427,774}$	$\frac{138,492}{93,212}$

		<i>Total</i>	Lei			93 492,542
		Total Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от ул.Карачобана до.ул.Победа L=161,4м B=1,5м Inklusiv salariu				93 492,542 21 943,829
		1.1.3. Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от ул.Победа до ул.Гагарина L=135,6м B=1,5м				
19	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)*203,4м2х25%=50,85м2	m2	50,8500	26,190 26,190	1 331,762 1 331,762
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	2,0340	406,430 406,430	826,678 826,678
21	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)-дл.135,6мх2,0=271,2м шир.=20см глубина=6см	m3	3,2540	141,620 141,620	460,832 460,832
22	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию)	m	271,2000	149,072 32,980	40 428,286 8 944,176
23	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка-песок местный толщ.5см)	m3	10,1700	270,250 43,650	2 748,443 443,921
24	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний	100m2	2,0340	190,605 190,605	387,690 387,690

		грунт)				
25	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.40мм) , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	203,4000	156,695 28,906	31 871,752 5 879,480
26	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию -укладка бордюров лежа на торцах уложенной трот.плитки -всего 2торца x1,5м=3м)	m	3,0000	149,072 32,980	447,216 98,940
27	TsD05Aпр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение уложенной тротуарной плитки 203,4x0,09м=18,306м3	100 m3	0,1831	635,560 427,761	116,371 78,323
		<i>Total</i>	Lei			78 619,030
		Total Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от ул.Победа до ул.Гагарина L=135,6м B=1,5м Inclusive salariu				78 619,030 18 451,802
		1.1.4. Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от				

		ул.Гагарина до ул.Хедерлез L=289,3м B=1,5м				
28	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)*433,95м2х25% =108,488м2	m2	108,4880	26,190 26,190	2 841,300 2 841,300
29	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	4,3395	406,430 406,430	1 763,703 1 763,703
30	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)- дл.289,3мх2,0=578,6м шир.=20см глубина=6см	m3	6,9430	141,620 141,620	983,270 983,270
31	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию)	m	578,6000	149,072 32,980	86 252,973 19 082,228
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка-песок местный толщ.5см)	m3	21,6980	270,251 43,650	5 863,897 947,118
33	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	4,3395	190,605 190,605	827,129 827,129
34	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных	m2	433,9500	156,695 28,906	67 997,777 12 543,758

		тротуарных плиток (брусчатка толщ.40мм) , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
35	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию -укладка бордюров лежа на торцах уложенной трот.плитки -всего 2торца x1,5м=3м)	m	3,0000	149,072 32,980	447,216 98,940
36	TsD05Aпр им	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение уложенной тротуарной плитки 433,95x0,09м=39,056м3	100 m3	0,3906	635,568 427,770	248,253 167,087
		<i>Total</i>	Lei			167 225,518
		Total Устройство тротуарной плитки по ул.Ленина от ул.Гагарина до ул.Хедерлез L=289,3м B=1,5м Inklusiv salariu				167 225,518 39 254,533
		<i>Total</i>	Lei			409 539,381
		Total Благоустройство территории Inklusiv salariu				409 539,381 96 125,938
		<i>Total</i>	Lei			409 539,381
		Total Общестроительные работы Inklusiv salariu				409 539,381 96 125,938

		Total	Lei	409 539,39
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 628,33
		Cheltuieli de transport	4 %	12 261,24
		Cheltuieli directe		443 428,96
		Cheltuieli de regie	8 %	35 474,32
		Total		478 903,28
		Beneficiu de deviz	3 %	14 367,10
		Total		493 270,38
		TVA	20 %	98 654,08
				591 924,46
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		96 125,93

Intocmit

Нейковчен Н.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)